
Ф.И 7 игра 8 игра сумма

1 Пономарев Евгений Новосибирск 257 234 223 202 201 236 225,5 1353 56 Хохлов А 193 256 449

2 Филатов Артемий Барнаул 227 197 204 212 234 228 217,0 1302 37 Пономарев 236 202 438

3 Невоструева Наталья Томск 194 210 209 221 250 200 214,0 1284 56 Кравченко 201 220 421

4 Девятилов Александр Новосибирск 234 245 173 188 215 168 203,8 1223 77 Филатов 181 228 409

5 Мартынов Сергей Омск 187 213 211 194 221 191 202,8 1217 34 Мурзин 224 178 402

6 Глазков Юрий Омск 181 227 217 176 226 186 202,2 1213 51 Мишин 192 204 396

7 Кравченко Марина Новосибирск 175 201 198 225 190 220 201,5 1209 50 Невоструева 193 200 393

8 Хохлов Александр Новосибирск 200 219 168 256 193 164 200,0 1200 92 Невоструев 197 190 387

9 Галочкин Алексей Новокузнецк 222 173 198 234 168 203 199,7 1198 66 Мартынов 187 191 378

10 Устинов Михаил Барнаул 204 203 197 195 190 206 199,2 1195 16 Девятилов 160 215 375

11 Глазкова Лиана Омск 202 202 180 210 222 176 198,7 1192 46 Максимов 194 178 372

12 Мурзин Андрей Новосибирск 182 198 224 178 198 194 195,7 1174 46 Устинов 190 179 369

13 Будник Алексей Новосибирск 179 217 182 220 193 182 195,5 1173 41 Глазков 176 181 357

14 Невоструев Владимир Томск 203 197 214 190 179 189 195,3 1172 35 Хохлов О 164 190 354

15 Мишин Михаил Барнаул 201 192 195 162 204 189 190,5 1143 42 Глазкова 151 202 353

16 Максимов Артем Томск 179 188 178 192 194 162 182,2 1093 32 Долгушин 190 162 352

17 Копыльцов Константин Новосибирск 191 178 177 178 211 214 191,5 1149 37 Грязин 170 180 350

18 Грязин Юрий Новосибирск 170 200 178 180 177 225 188,3 1130 55 Влаев 184 160 344

19 Грищенко Денис Новосибирск 221 165 155 224 178 171 185,7 1114 69 Ситников 164 160 324

20 Носов Юрий Новосибирск 168 209 166 159 218 182 183,7 1102 59 Грищенко 178 146 324

21 Влаев Федор Новосибирск 180 164 188 195 184 190 183,5 1101 31 Мельникова 176 145 321

22 Долгушин Алексей Новокузнецк 162 169 198 167 190 188 179,0 1074 36 Носов 168 150 318

23 Ситников Владислав Барнаул 175 160 213 168 175 164 175,8 1055 53 Будник 193 120 313

24 Мельникова Равиля Томск 180 168 176 198 173 157 175,3 1052 41 Логашев 147 164 311

25 Хохлов Олег Новосибирск 184 190 179 164 148 167 172,0 1032 42 Копыльцов 162 140 302

26 Логашев Алексей Новосибирск 172 177 211 164 147 156 171,2 1027 64 Кокарев 154 144 298

27 Кокарев Сергей Томск 205 145 154 181 173 161 169,8 1019 60

28 Лозюк Сергей Новосибирск 143 147 126 177 178 168 156,5 939 52

3 игра 7,8 игрывсего за 
6 игр

4 игра 5 игра 6 игра
средний за 

6 игр

сумма 7,8 игр

десперадо

       5 этап рейтинговых соревнований НСО сезон 2015 г.
                   26 сентября 2015 г. 

место ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра 2 игра



№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место шок-десперадо

13 Будник Алексей 201 х 8 Хохлов Александр 227 х 1 Пономарев 236

11 Глазкова Лиана 198 х 6 Глазков Юрий 222 х 2 Устинов 202

16 Максимов Артем 192 х 5 Мартынов Сергей 204 х 3 Невоструев 194

15 Мишин Михаил 176 х 16 Максимов Артем 193 х 4 Мурзин 192

12 Мурзин Андрей 171 14 11 Глазкова Лиана 187 10 5 Мишин 186

10 Устинов Михаил 166 шок 13 Будник Алексей 173 11 6 Галочкин 183

14 Невоструев Владимир 154 15 15 Мишин Михаил 165 12 7 Мартынов 171

9 Галочкин Алексей 150 16 7 Кравченко Марина 156 13 8 Кравченко 164

9 Глазков 155

№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место 10 Невоструева 155

2 Филатов Артемий 226 х 1 Пономарев Евгений 246 1

8 Хохлов Александр 224 х 16 Максимов Артем 230 2

16 Максимов Артем 214 х 10 Устинов Михаил 202 3

4 Девятилов Александр 209 х 4 Девятилов Александр 185 4

1 Пономарев Евгений 180 шок 2 Филатов Артемий 172 5

3 Невоструева Наталья 177 7 8 Хохлов Александр 165 6

6 Глазков Юрий 156 8

5 Мартынов Сергей 139 9

ПОБЕДИТЕЛЬ

Пономарев Евгений

        ФИНАЛ
1 раунд 2 раунд

3 раунд финал



1 мс Пономарев  Евгений Алтайский край 257 234 223 193 201 173 213,5 1281

2 кмс Филатов Артемий Алтайский край 227 197 204 212 234 181 209,2 1255

3 мс Галочкин Алексей Кемеровская  область 222 173 198 234 168 203 199,7 1198

4 мс Мартынов Сергей Омская  область 174 213 211 194 221 177 198,3 1190

5 кмс Глазков Юрий Омская  область 168 227 217 155 226 186 196,5 1179

6 кмс Девятилов Александр Новосибирская  область 234 245 173 188 156 168 194,0 1164

7 кмс Устинов Михаил Алтайский край 204 203 197 195 158 206 193,8 1163

8 3 Копыльцов Константин Новосибирская  область 191 178 177 178 211 214 191,5 1149

9 мс Невоструев Владимир Новосибирская  область 203 177 214 179 179 189 190,2 1141

10 1 Будник Алексей Новосибирская  область 179 217 182 220 160 182 190,0 1140

11 3 Бурашников Сергей Новосибирская  область 158 213 173 201 187 196 188,0 1128

12 Мурзин Андрей Новосибирск 182 198 157 171 198 194 183,3 1100

13 2 Носов Юрий Новосибирская  область 152 209 166 159 218 182 181,0 1086

14 3 Грищенко Денис Новосибирская  область 221 165 155 224 148 171 180,7 1084

15 Чистин Андрей Новосибирск 220 161 164 186 143 210 180,7 1084

16 кмс Влаев Федор Новосибирская  область 180 164 188 195 162 190 179,8 1079

17 кмс Хохлов Александр Новосибирская  область 200 219 168 158 154 164 177,2 1063

18 2 Мишин Михаил Алтайский край 201 147 195 162 159 189 175,5 1053

19 кмс Грязин Юрий Новосибирская  область 130 200 178 143 177 225 175,5 1053

20 1 Максимов  Артем Новосибирская  область 179 188 157 192 155 162 172,2 1033

21 3 Суханов Михаил Новосибирская  область 177 171 175 158 160 188 171,5 1029

22 кмс Долгушин Алексей Кемеровская  область 160 169 198 167 139 188 170,2 1021

23 кмс Ситников Владислав Алтайский край 175 145 213 168 175 144 170,0 1020

24 Бембель  Александр Новосибирск 165 169 157 160 171 189 168,5 1011

25 1 Кокарев  Сергей Новосибирская  область 205 145 142 181 173 161 167,8 1007

26 3 Гущин Андрей Новосибирская  область 173 136 156 162 176 195 166,3 998

27 2 Логашев Алексей Новосибирская  область 172 177 211 141 128 156 164,2 985

28 3 Яковкин Андрей Новосибирская  область 156 172 165 150 137 190 161,7 970

29 Марков Николай Рубцовск 122 155 102 181 210 175 157,5 945

30 3 Лозюк Сергей Новосибирская  область 143 147 126 177 178 168 156,5 939

31 кмс Хохлов Олег Новосибирская  область 184 130 179 127 148 167 155,8 935

1 мс Галочкин Алексей Кемеровская  область 233

2 кмс Филатов Артемий Алтайский край 208

3 мс Пономарев  Евгений Алтайский край 187

4 мс Мартынов Сергей Омская  область 164

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра

всего 
за 6 игр

средний 
за 6 игр

Званиеместо 4 игра3 игра

Открытый Чемпионат г. Новосибирска 2015

26.09 - 27.09. 2015 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация/ город



1 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 186 202 201 213 242 181 204,2 1225

2 кмс Глазкова Лиана Омская область 162 194 172 202 214 168 185,3 1112

3 мс Кравченко Марина Новосибирская область 167 156 190 217 182 158 178,3 1070

4 3 Мельникова Равиля Новосибирская область 172 160 148 190 165 149 164,0 984

5 Пражак Наталья Новосибирск 161 136 158 150 196 167 161,3 968

6 3 Степанова Татьяна Новосибирская область 149 155 176 154 153 141 154,7 928

1 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 207

2 кмс Глазкова Лиана Омская область 189

3 3 Мельникова Равиля Новосибирская область 153

4 мс Кравченко Марина Новосибирская область 144

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра

ФИНАЛ

место Звание

средний 
за 6 игр

Званиеместо 4 игра3 играФедерация/ город
всего 
за 6 игр

Открытый Чемпионат г. Новосибирска 2015

26.09 - 27.09. 2015 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
ЖЕНЩИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ



1 мс Пономарев  Евгений Новосибирская  область 257 234 223 193 201 173 213,5 203,8 2445

кмс Девятилов Александр Новосибирская  область 234 245 173 188 156 168 194,0 203,8 2445

2 кмс Устинов Михаил Алтайский край 204 203 197 195 158 206 193,8 201,5 2418

кмс Филатов Артемий Алтайский край 227 197 204 212 234 181 209,2 201,5 2418

3 кмс Глазков Юрий Омская  область 168 227 217 155 226 186 196,5 197,4 2369

мс Мартынов Сергей Омская  область 174 213 211 194 221 177 198,3 197,4 2369

4 3 Бурашников Сергей Новосибирская  область 158 213 173 201 187 196 188,0 189,8 2277

3 Копыльцов Константин Новосибирская  область 191 178 177 178 211 214 191,5 189,8 2277

5 кмс Долгушин Алексей Кемеровская  область 160 169 198 167 139 188 170,2 184,9 2219

мс Галочкин Алексей Кемеровская  область 222 173 198 234 168 203 199,7 184,9 2219

6 кмс Влаев Федор Новосибирская  область 180 164 188 195 162 190 179,8 184,9 2219

3 Будник Алексей Новосибирская  область 179 217 182 220 160 182 190,0 184,9 2219

7 кмс Грязин Юрий Новосибирская  область 130 200 178 143 177 225 175,5 182,8 2194

мс Невоструев Владимир Новосибирская  область 203 177 214 179 179 189 190,2 182,8 2194

8 3 Грищенко Денис Новосибирская  область 221 165 155 224 148 171 180,7 180,8 2170

2 Носов Юрий Новосибирская  область 152 209 166 159 218 182 181,0 180,8 2170

9 кмс Хохлов Александр Новосибирская  область 200 219 168 158 154 164 177,2 180,3 2163

Мурзин Андрей Новосибирская  область 182 198 157 171 198 194 183,3 180,3 2163

10 2 Мишин Михаил Алтайский край 201 147 195 162 159 189 175,5 172,8 2073

кмс Ситников Владислав Алтайский край 175 145 213 168 175 144 170,0 172,8 2073

11 1 Максимов  Артем Новосибирская  область 179 188 157 192 155 162 172,2 170,0 2040

1 Кокарев Сергей Новосибирская  область 205 145 142 181 173 161 167,8 170,0 2040

12 3 Гущин Андрей Новосибирская  область 173 136 156 162 176 195 166,3 165,3 1983

2 Логашев Алексей Новосибирская  область 172 177 211 141 128 156 164,2 165,3 1983

13 кмс Хохлов Олег Новосибирская  область 184 130 179 127 148 167 155,8 158,8 1905

3 Яковкин Андрей Новосибирская  область 156 172 165 150 137 190 161,7 158,8 1905

1 мс Пономарев  Евгений Новосибирская  область 199 410

кмс Девятилов Александр Новосибирская  область 211 410

2 кмс Устинов Михаил Алтайский край 187 396

кмс Филатов Артемий Алтайский край 209 396

3 кмс Глазков Юрий Омская  область 195 366

мс Мартынов Сергей Омская  область 171 366

4 3 Бурашников Сергей Новосибирская  область 173 344

3 Копыльцов Константин Новосибирская  область 171 344

место
средний 
за 6 игр

Федерация/ городФАМИЛИЯ ИМЯЗвание
всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра
средний 
за 12 игр 

3 игра 4 игра

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МУЖЧИНЫ

Открытый Чемпионат г. Новосибирска 2015

26.09 - 27.09. 2015 г.                                    г. Новосибирск

ФИНАЛ

1 игра суммаместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД



1 мс Кравченко Марина Новосибирская область 167 156 190 217 182 158 178,3 181,8 2182

кмс Глазкова Лиана Новосибирская область 162 194 172 202 214 168 185,3 181,8 2182

2 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 186 202 201 213 242 181 204,2 179,4 2153

3 Степанова Татьяна Новосибирская область 149 155 176 154 153 141 154,7 179,4 2153

3 3 Мельникова Равиля Новосибирская область 172 160 148 190 165 149 164,0 162,7 1952

Пражак Наталья Новосибирская область 161 136 158 150 196 167 161,3 162,7 1952

1 мс Кравченко Марина Новосибирская область 182 352

кмс Глазкова Лиана Новосибирская область 170 352

2 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 186 344

3 Степанова Татьяна Новосибирская область 158 344

3 3 Мельникова Равиля Новосибирская область 146 310

Пражак Наталья Новосибирская область 164 310

1 мс Невоструев Владимир Новосибирская область 203 177 214 179 179 189 190,2 197,2 2366

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 186 202 201 213 242 181 204,2 197,2 2366

2 кмс Глазков Юрий Омская область 168 227 217 155 226 186 196,5 190,9 2291

кмс Глазкова Лиана Омская область 162 194 172 202 214 168 185,3 190,9 2291

3 1 Будник Алексей Новосибирская область 179 217 182 220 160 182 190,0 184,2 2210

мс Кравченко Марина Новосибирская область 167 156 190 217 182 158 178,3 184,2 2210

4 кмс Девятилов Александр Новосибирская область 234 245 173 188 156 168 194,0 177,7 2132

Пражак Наталья Новосибирская область 161 136 158 150 196 167 161,3 177,7 2132

5 1 Максимов Артем Новосибирская область 179 188 157 192 155 162 172,2 168,1 2017

3 Мельникова Равиля Новосибирская область 172 160 148 190 165 149 164,0 168,1 2017

6 кмс Грязин Юрий Новосибирская область 130 200 178 143 177 225 175,5 165,1 1981

3 Степанова Татьяна Новосибирская область 149 155 176 154 153 141 154,7 165,1 1981

1 мс Невоструев Владимир Новосибирская область 208 380

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 172 380

2 кмс Девятилов Александр Новосибирская область 216 376

Пражак Наталья Новосибирская область 160 376

3 кмс Глазков Юрий Омская область 191 358

кмс Глазкова Лиана Омская область 167 358

4 1 Будник Алексей Новосибирская область 155 332

мс Кравченко Марина Новосибирская область 177 332

Главный судья, ССВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, СС1К С. В. Юдина 

всего за 
12 игр

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма

5 игра 6 игра
средний 
за 6 игр

средний 
за 12 игр 

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МИКС

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация/ город 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
ЖЕНЩИНЫ

место
средний 
за 6 игр

Федерация/ городФАМИЛИЯ ИМЯЗвание

ФИНАЛ

Открытый Чемпионат г. Новосибирская 2015

26.09 - 27.09. 2015 г.                                    г. Новосибирск

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра
средний 
за 12 игр 

3 игра 4 игра

1 игра суммаместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД


